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Decenio de la Igualdad de oportunidades para mujeres y hombres”
"Afio del Bicentenario, de la consolidacién de nuestra independencia, y de la conmemoracién de las heroicas
batallas de Junin y Ayacucho”

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 06-2024-CS-CSJLE/PJ-1

ACTA DE ADMISION, EVALUACION, CALIFICACION Y OTORGAMIENTO DE LA
BUENA PRO DEL PROCESO DE SELECCION ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 06-
2024-CS-CSJLE/PJ-1

ADQUISICION DE GRUPO ELECTROGENO ENCAPSULADO DE CONTINGENCIA
PARA EL SISTEMA ELECTRICO DE LA SEDE DE FLAGRANCIA DELICTIVA DE LA
CORTE SUPERIOR DE JUSTICIA DE LIMA ESTE

Siendo las 09:10 horas del dia 11 de setiembre del 2024, se reunieron los miembros conformantes
del Comité de Seleccion designados mediante Formato de Designacion de Miembros de Comité de
Seleccion N° 13-2024-CLOG-UAF-CSJLE-PJ del 23.08.2024, encargado de la preparacion,
conduccion y realizacion del procedimiento de seleccién ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 06-
2024-CS-CSJLE/PJ-1, cuyo objeto de convocatoria es la “ADQUISICION DE GRUPO
ELECTROGENO ENCAPSULADO DE CONTINGENCIA PARA EL SISTEMA ELECTRICO DE LA
SEDE DE FLAGRANCIA DELICTIVA DE LA CORTE SUPERIOR DE JUSTICIA DE LIMA ESTE?,
da inicio a la etapa de admision, evaluacion, calificacion de las ofertas presentadas y otorgamiento
de la buena pro, segln se procede a detallar:

I. ANTECEDENTES

1.1 Con fecha 28 de agosto del 2024, se registrd y publico en el SEACE la convocatoria del
procedimiento de selecciéon ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 06-2024-CS-CSJLE/PJ-
1, para la “ADQUISICION DE GRUPO ELECTROGENO ENCAPSULADO DE
CONTINGENCIA PARA EL SISTEMA ELECTRICO DE LA SEDE DE FLAGRANCIA
DELICTIVA DE LA CORTE SUPERIOR DE JUSTICIA DE LIMA ESTE”, con un valor
estimado ascendente a la suma de S/ 127,187.00 (Ciento veintisiete mil ciento ochenta y
siete con 00/100 soles)

1.2 En el lapso de fechas para el registro de participantes, se observé que se registraron un
total de catorce (14) participantes, conforme al siguiente cuadro:

Proveedor

conmuc 20100027021 UNIMAQ S.A. 09/09/2024  Valido 09/09/2024 20100027021
| JOLUCAVA IMPORT EXPORT
i Proveedor -
|2 nmuc 20448571891 EMPRESA INDIVIDUAL DE 29/08/2024 Vvalido 29/08/2024 20448571851 (o)
RESPONSABILIDAD LIMITADA
Proveedor .
3 onmuc 20532371342 AREM PERUS.A.C. 03/09/2024  Valido 03/09/2024 20532371322 Qo[
GRUPO RELSA SOCIEDAD
i Proveedor -
4 onpuc 20532589216 ANONIMA CERRADA - GRUPO 02/09/2024  valido 02/09/202a 20532589216 (o)
RELSA S.AC.
| . Proveedor DISTRIBUIDORA CUMMINS PERU i
s 20543725821 02/09/2024  Valido 02/09/2024 20543725821 (@)
| con RUC S.A.C
| Proveedo KEYPOWER PERU S.A. - KEYPOWER
6 " 20553231273 S-A. 02/09/2024 valido 02/09/2024 20553231273 Qo)
|7 conRUC S.A. :
|, Proveedor CORPORACION TDLC S.A.C. - CTDLC . ~
7 20555360585 0
|7 sainnc 0585 09/09/2024  Valido 08/05/2024 20555360585 Q<o)
oz | fiieedon INGENIERIA DE
y: B onmuc 20600494300 TELECOMUNICACIONES Y 05/09/2024 Vilido 09/09/2024 20600484300 Qo[
be -\ i ELECTRICA S.A.C.
3
| Pro di MINERIA Y CONSTRUCCION MAR i
ey —<\ DY e T 20601276845 02/09/2024  Valido 02/09/2024 20601276845 Qo[
=} q¢ iﬁiE?ﬁ-:a:’ ‘=‘;j con RUC S.A.C. |
e & S | Proveedor CORPORACION INDUSTRIAL i
10 0601 2024  vali 0601 ol
1 10 nmue 20601643902 Lol e, 30/08/ valido 30/08/2024 20601643902 Qo)

14 registros encontrados, mostrando 10 registro(s), de 1a 10. Pagina 172
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11

12

13

14

Proveedor

uc 20605720031 IMPORTADORAMACSURSAC,  01/09/2024  Valido 01/09/2024 20605720031 (e )
con

Pm";;‘:“' 20609809958 ENERSAFE S.A.C. 04/09/2024  Valido 04/09/2024 20609809958 (o[}

con H

|

Proveedor INVERSIONES Y EDIFICACIONES .

04/09/2024  Valid 04/09/2024 20609931311 D[} |

congue OO e e, 109/ e 105 0 D;

i;:";:z" 20612573621 CONSTRUCAPRIGLE ELR.L. 01/09/2024  Valido 01/09/2024 20612573621 Qo[

1.3 De los participantes registrados, al 10 de septiembre del 2024, solo presentaron tres (3)
oferta técnica-econdmica de manera electrénica, segun detalle:

JOLUCAVA IMPORT
EXPORT EMPRESA .
INDIVIDUAL DE 10/09/2024 19:01;55 20448571891 10/09/2024 19:02:46 Enviado Vatido Loy
RESPONSABILIDAD

LIMITADA

KEYPOWER PERU

2 20553231273 S.A. - KEYPOWER 10/09/2024 03:51:57 20553231273 10/09/2024 03:52:11 Enviado Valido 0,,2
| S.A.
'3 20532371342 AREM PERUS.A.C.  10/09/2024 13:35:56 20532371342 10/09/2024 13:37:02 Enviade _ Valide 0 i;_

3 reéislrbs encontrados, mostrando 3 registro(s), de 1a3. P!giné 11

ADMISION DE OFERTAS

Previa a la revision y evaluacion de las ofertas se debe considerar lo sefialado en le Resolucion
N® 1950-2019-TCE-S de fecha 10.07.2019, donde se sefiala lo siguiente: (...) toda informacién
contenida en la oferta debe ser objetiva, clara, precisa y congruente entre si y debe encontrarse
conforme con lo requerido en las Bases Integradas, a fin que el Comité de Seleccién pueda
apreciar el real alcance de la misma y su idoneidad para satisfacer el requerimiento de la
Entidad. Lo contrario, por los riesgos que genera, determinara que deba ser desestimada, mas
aun considerando que no es funcién del comité de seleccion interpretar el alcance de una
oferta, esclarecer ambigliedades, precisar contradicciones o imprecisiones, sino aplicar las
Bases Integradas y evaluar las ofertas en virtud a ellas, realizando un analisis integral que
permita generar conviccién de lo realmente ofertado (...)".

Ante ello este Comité de Seleccion procede a verificar el cumplimiento de la presentacion de la
documentaciéon establecida en las Bases Integradas Seccién Especifica: Condiciones
Especiales del Procedimiento de Seleccién Capitulo Il del Procedimiento de Seleccién,
numerales 2.2 Contenido de la oferta, 2.2.1 Documentacién de presentacién obligatoria,
2.2.1.1. Documentos para la admisién de la oferta literal “g) Descripcién de todos las
caracteristicas de los bienes de la propuesta técnica (marca, modelo) especificaciones
generales, especificaciones de motor, dimensiones, resumen funciones), debiendo acreditar
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ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 06-2024-CS-CSJLE/PJ-1

con folletos, instructivos, catdlogos o documentos oficiales del producto propuestos.”
Concordante con lo establecido en el numeral 73.2 del articulo 73°del Reglamento de la Ley de
Contrataciones del Estado, aprobado mediante N° 344-2018-EF, modificado mediante Decreto
Supremo N° 377-2019-EF, en donde se establece textualmente que “Para la admision de las
ofertas, el comité de seleccidn verifica la presentacién de los documentos requeridos en
los literales a), b), c), e) y 1), del articulo 52 y determina si las ofertas responden a las
caracteristicas y/o requisitos funcionales y condiciones de las especificaciones técnicas
o términos de referencia especificadas en las bases. De no cumplir con lo requerido, la
oferta se considera no admitida”, establecidas en las bases integradas.

Postor N° 01 - JOLUCAVA IMPORT EXPORT EMPRESA INDIVIDUAL DE
RESPONSABILIDAD LIMITADA

La oferta presentada comprende 15 folios. De |a revision de la documentacion
presentada por el postor se observa que no ha cumplido con presentar los
documentos para la admision de la oferta establecido en el literal “g)
Descripcién de todos las caracteristicas de los bienes de la propuesta técnica
(marca, modelo) especificaciones generales, especificaciones de motor,
dimensiones, resumen funciones), debiendo acreditar con folletos, instructivos,
catalogos o documentos oficiales del producto propuestos.”, establecidas en
las bases integradas, por lo que, este Comité de Seleccion acuerda por
unanimidad declararla NO ADMITIDA LA OFERTA.

Postor N°02- KEYPOWER PERU S.A. - KEYPOWER S.A.

La oferta presentada comprende 40 folios. De la revision de la documentacion
presentada por el postor se observa que ha cumplido con presentar los
documentos para la admisién de la oferta establecido en el literal “g)
Descripcion de todos las caracteristicas de los bienes de la propuesta técnica
(marca, modelo) especificaciones generales, especificaciones de motor,
dimensiones, resumen funciones), debiendo acreditar con folletos, instructivos,
catélogos o documentos oficiales del producto propuestos.”, establecidas en
las bases integradas, por lo que, este Comité de Seleccién acuerda por
unanimidad declararla ADMITIDA LA OFERTA.

Postor N° 03 — AREM PERU S.A.C.

La oferta presentada comprende 39 folios. De la revisién de la documentacién
presentada por el postor se observa que ha cumplido con presentar los
documentos para la admision de la oferta establecido en el literal “g)
Descripcion de todos las caracteristicas de los bienes de la propuesta técnica
(marca, modelo) especificaciones generales, especificaciones de motor,
dimensiones, resumen funciones), debiendo acreditar con folletos, instructivos,
catalogos o documentos oficiales del producto propuestos.”, establecidas en

las bases integradas, por lo que, este Comité de Seleccion acuerda por
unanimidad declararla ADMITIDA LA OFERTA.
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DOCUMENTOS PARA LA ADMISION DE LA OFERTA

Declaracion DJ. De o
Declaracion DDE:?;:.:;‘:I:“ Juradade | Cumplimiento de | Declaracién | Promasa de gjg;?ﬂ:ﬂ:" Brackilits
N | NOMBRE O RAZON SOCIAL | Juradade Reniedailasin acuecdoconel | as EETT Jurada de | Consorcio con caracleristicas. | Ofetta an Solss | ESTADO
Datos del U8 quion literal b) dal | contenidas enel | Plazo de firmas Vi (ANEXO 6}
Pastor Frol articulo 52 del | numeral 3.1 del | Entrega legalizadas 8 Ja progussta
{ANEXO N° 1) Oferta Reglamenlo Capitulo Il [ANEXQ 4) | (ANEXO N*5) erica
{ANEXO N°2) | (ANEXON°3)

TEM H* 1 ADQUISICION DE GRUPO ELECTROGENO ENCAPSULADO DE CONTINGENCIA PARA EL SISTEMA ELECTRICO DE LA SEDE DF FLAGRANCIA DELICTIVA DE LA CORTE
SUPERICR DE JUSTICIA DE LIMA ESTE

JOLUCAVA IMPORT EXPORT

1 |EMPRESA INDIVIDUAL DE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE | MO APLICA | NO CUMPLE CUMPLE  [NC ADMITIDO
RESPONSABILIDAD LIMITADA
KEYPOWER PERUSA. -
KEYPOWER S A. CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE | MO APLICA CUMPLE CUMPLE ADMITIDO
AREM PERU SAC. CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE | NO APLICA CUMPLE CUMPLE ADMITIDO

UMPLIMIENTO DE LOS REQUERIMIENTOS TECNICOS MINIMOS

Para la verificacion del cumplimiento técnico de las especificaciones técnicas el Comité de
Seleccion, ha solicitado el apoyo al &rea técnica y usuaria para verificar el cumplimiento de
las especificaciones técnicas, establecidas en el Capitulo Ill, Numeral 3.1 Especificaciones
Técnicas de las Bases Integradas y lo declarado por los postores en el literal “g) Descripcién
de todos las caracteristicas de los bienes de la propuesta técnica (marca, modelo)
especificaciones generales, especificaciones de motor, dimensiones, resumen funciones),
debiendo acreditar con folletos, instructivos, catélogos o documentos oficiales del producto
propuestos.”, del Capitulo Il del Procedimiento de Seleccién, numerales 2.2 Contenido de
la oferta, 2.2.1 Documentacién de presentacion obligatoria, 2.2.1.1. Documentos para la
admision de la oferta,

Mediante el INFORME N° 021-2024-FCD, se brinda respuesta a la solicitud de apoyo
tecnico para la evaluacion de las caracteristicas técnicas de los bienes propuestos por los
postores cuyas ofertas se encuentran en estado de ADMITIDAS, concluyendo:

PLAZO | CUMPLIMIENTO 3
EMPRESA OFERTA DE TECNICO OBSERVACION
ENTREGA
AREM PERU S/, 69 dias Cumple . .
S.A.C. 122,000.00 Técnicamente Sin observaciéon
KEY POWER s/ 69 dias Cumple
PERU S.A. 92’00{'1 00 Técnicamente Sin observacién

Cabe sefialar, que este Comité ha concluido que la evaluacién realizada permite por el &rea
tecnica, permite determinar que los bienes propuestos por los postores cumplen con las
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condiciones técnicas establecidas en las bases integradas, lo que permite dar inicio a la etapa

de evaluacion de ofertas.

EVALUACION DE OFERTAS

341

FACTORES DE EVALUACION

Las bases integradas del presente proceso de seleccién se han establecido la evaluacion
sobre la base de cien (100) puntos. Para determinar la oferta con el mejor puntaje y el orden
de prelacion de las ofertas, se considera el precio con un puntaje maximo de 80 puntos y

el plazo de entrega con un puntaje desde 05 hasta 20 puntos.

Anexo N° 06 Declaracion Jurada de
N°® NOMB§§C?AEAZON RUC Precio de la Oferta Plazo de Entrega
(S (ANEXO 4)
KEYPOWER PERU
2 S.A. - KEYPOWER 20553231273 S/92,000.00 69 DIAS
S.A.
3 AREM PERU S.A.C. 20532371342 S/122,000.00 69 DIAS

Cabe sefialar, que el postor KEYPOWER PERU S.A. - KEYPOWER S.A. y el postor AREM
PERU S.A.C., han presentado el Anexo N° 10, Solicitud de bonificacion del cinco por ciento
(5%) por tener la condicion de micro y pequefia empresa, adjuntado para ello Registro Nacional
de la Micro Y Pequefia Empresa emitido por el Ministerio de Trabajo y Promocién del Empleo.

3.2 Habiendo sido admitida la propuesta de los postores se procedid a la evaluacion, de
acuerdo a los factores establecidos en las bases integradas, se ha obtenido el siguiente

resultado:

ITEH N ; ADQUISICION DE GRUPO ELECTROGEHO ENCAPSULADO DE CONTINGENCLA PARA EL SISTEMA ELECTRICO DE LA SEDE DE FLAGRANCIA DELICTIVA DE LA CORTE SUPERIOR DE JUSTICIA DE LIMA

ESTE

AnexoN°08 | Puntaje Pf:“ﬂ:n :::‘;d: BONF. | Puntie | .o
Ne NOMBRE O RAZON SOCIAL RUC  |Precio dela Oferta | Miximo P 9@ | MyPE | Totml
(%) (0) PRECIO Econdmica 05a20 (5%) PTR) PRELACION
¥ {Pi) Puntos
@NDIQQ
S 2 2 |KEYPOWERPERUSA -KEYPOWERSA | 2055231273 | /9200000 80.00 80.00 2000 5 | 10500 1
é? \V°B® %‘1
& z
wmf 1° MIEMBRO |51t
\ % (“'} é: 3 |AREMPERUSAC. 20532371342 $/122,000.00 80.00 60.33 20.00 5 85.33 2
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IV. CALIFICACION DE OFERTAS

Conforme a lo dispuesto en el numeral 75.1 del articulo 75° del Reglamento de la Ley
de Contrataciones del Estado, aprobado mediante Decreto Supremo N° 344-2018-
EF, modificado mediante Decreto Supremo N° 377-2019-EF, se procede a calificar
las ofertas evaluadas seglin orden de prelacién establecido en el numeral anterior
con la finalidad de determinar, si los postores cumplen con los requisitos de
calificacién especificados en las bases integradas.

Por lo que, el Comité de Seleccion procedié a realizar la verificacién de la
documentacion presentada, ello en atencién al principio de integridad de las
contrataciones publicas donde la conducta de los participantes en cualquier etapa del
proceso de contratacion esta guiada por la honestidad y veracidad, evitando cualquier
practica indebida. Del mismo modo, en atencién al principio de presuncion de
veracidad se presumen que los documentos y declaraciones presentadas por los
postores responden a la verdad de los hechos que se afirman, con el siguiente
resultado:

1° Lugar segin orden de prelacién - Postor: KEYPOWER PERU S.A. -
KEYPOWER S.A.

CUMPLE con la totalidad de los requisitos de calificacién especificados en las Bases
Integradas. Por tanto, se declara la oferta presentada como CALIFICADA.

2° Lugar segun orden de prelacién - Postor: AREM PERU S.A.C.
CUMPLE con la totalidad de los requisitos de calificacién especificados en las Bases
Integradas. Por tanto, se declara la oferta presentada como CALIFICADA.

V. OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

5.1 conforme a la normativa de contrataciones, se otorga la Buena Pro del Presente
Procedimiento de Seleccién, segun el siguiente detalle:

ITEM 1: ADQUISICION DE GRUPO ELECTROGENO ENCAPSULADO DE
CONTINGENCIA PARA EL SISTEMA ELECTRICO DE LA SEDE DE

FLAGRANCIA DELICTIVA DE LA CORTE SUPERIOR DE JUSTICIA DE
LIMA ESTE

Postor Adjudicado : KEYPOWER PERU S.A. - KEYPOWER S.A.
Monto Adjudicado : S/ 92,000.00 (Noventa y dos mil con 00/100 soles)
5.2 El plazo de entrega de ofertado en el presente proceso de seleccion es de 69 dias

calendarios, debiendo contabilizarse el inicio de la prestacion segun lo establecido en el
expediente de contratacion.

“-u

5.3 Conforme a lo dispuesto en el numeral 64.1 del Articulo 64° del Reglamento de la Ley de
Contrataciones del Estado, aprobado mediante Decreto Supremo N° 344-2018-EF,
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modificado mediante Decreto Supremo N° 377-2019-EF, “Cuando se hayan presentado
dos (2) o mas ofertas, el consentimiento de la buena pro se produce a los ocho (8)
dias habiles siguientes a la notificacién de su otorgamiento, sin que los postores
hayan ejercido el derecho de interponer el recurso de apelacion. En el caso de
adjudicaciones simplificadas, Seleccion de Consultores Individuales y Comparacién
de Precios, el plazo es de cinco (5) dias habiles.”

No teniendo mas puntos que tratar, se levanto la sesion previa redaccion, aprobacion y suscripcion
del acta a las 18:00 horas del dia 11 de septiembre del 2024.

DANIEL Rlé:/g’p(oo Loo LEGUA
PRESIDENTE DE COMITE DE SELECCION

AS N° 06-2024-CS-CSJLE/PJ-1

\"%"/ .g’)‘h /

'3’03 ER)
FABIO HUMBERTO CARDENAS DE LA CRUZ LU ;kg?(l\ CORDOVA CHAWIEE
PRIMER MIEMBRO TITULAR SEGUNDO MIEMBRO TITULAR
AS N° 06-2024-CS-CSJLE/PJ-1 AS N° 06-2024-CS-CSJLE/PJ-1
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INFORME N°021-2024-FCD

A ; Lic. ELVIS ESPINOZA CASTILLO
Responsable de la coordinacién de Infraestructura
DE : Ing. FABIO CARDENAS DE LA CRUZ
Ingeniero Electricista )
ASUNTO : RESPUESTA A SOLICITUD DE APOYQ TECNICO PARA LA

EVALUACION DE LAS CARACTERISTICAS TECNICAS DE
LOS BIENES PROPUESTOS POR LOS POSTORES
REFERENTES AL PROCEDIMIENTO DE SELECCION
“ADQUISICION DE GRUPO ELECTROGENO ENCAPSULADO
DE CONTINGENCIAPARA EL SISTEMAELECTRICO DE
LASEDE DE FLAGRANCIADELICTIVADE LACORTE
SUPERIOR DE JUSTICIADE LIMA ESTE

REFERENCIA: a) Correo institucional de fecha 11/09/2024
b) Adjudicacién Simplificada N° 06-2024-CS-CSJLE/PJ-1
FECHA < Lima, 11 de septiembre del 2024

Tengo el agrado de dirigirme a Usted para saludarlo cordialmente, y a la vez informarle
que, mediante el documento de referencia a), de fecha 11 de septiembre del 2024, Ia
Coordinacién de Logistica solicita a la Coordinacién de Infraestructura, como area
técnica, el apoyo técnico para la evaluacion de las caracteristicas técnicas de los bienes
propuestos por los postores que presentaron fichas técnicas en el proceso de seleccion
de la ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 06-2024-CS-CSJLE/PJ-1 por las siguientes

i s e et

empresas:

1. AREM PERU S.A.C. RUC: 20532371342
i 2. KEY POWER PERU S.A. RUC: 20553231273
SUSTENTO

Mediante las Especificaciones Técnicas presentadas por parte del area de
infraestructura para la: ADQUISICION DE GRUPO ELECTROGENO ENCAPSULADO
DE CONTINGENCIA PARA EL SISTEMA ELECTRICO DE LA SEDE DE FLAGRANCIA
DELICTIVA DE LA CORTE SUPERIOR DE JUSTICIA DE LIMA ESTE, Se solicité a los
proveedores cumplir con las siguientes caracteristicas técnicas:

BIEI Firma
RIA] Digital
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4. CARACTERISTICAS TECNICAS DEL EQUIPO A ADQUIRIR {f GRUPO ELECTROGENQ)
Potencia PRP (Potencia Prime) ESP {Potencia Standby): Stand hy
Voltaje (V) KW minimo KVA KW KVA Caorriente (A)
220 135 170 150 188 492
Datos del motor
Tipo de control de velocidad: | Tipo de contrel de velocidad:
Electrénica
Voltaje de arrancador de Voltaje de arrancador de
motor: motor: 24
ESPECIEICACIONES Velocidad de Mator (RPM): Velocidad de Motor (RPM):
GENERALES : 150
Consumo de Combustible 100% Stand by: 38-48
(LH) (aproximadao)
100% prime Power: 35-42
(aproximado)
75% prime Power; 25-33
(aproximada)
§ -
FASENAS DE LA GRUZ.
Ingener 4700
[+
50% prime Power: 17-23
(aproximado)
Datos Alternador
Fase [ Polos: Fase [ Polos: 3-Phase [ 4-Pole
Factor de Potencia: Factor de Potencia: Cpg ® =
0.8
Requlacion AVE Regulacion AVR Yes
Requlacion de Valtaje Requlacion de Voliaje + 0.5 %
Clase de Aislamiento Clase de Aislamiento H
Prueba de qoteo: Prueba de goteno: 1P23
Excitacian: Excitacion: Shunt,
Frecuencia: Frecuencia: 60 Hz
Chasis
Material de chasis Metalico
Base Soporte resilente anti-
vibratorio {8) ocho unidades
minimo (tipo resorte)-deben
soportar todo el peso del grupo
electrégeno.
Dimensiones y peso de equipo
encapsulado
Largo (L) 4000 mm méaximo
DIMENSIONES Ancho (W) 1330 mm aprox.
Alta (H) 1975 mm Méximo
Paso Neto (Kq) 2600 Kg Maximo.
Tangue (L) 310L
Ruido (dB) a8 7m 85 +/- 2 dBA (méximo)

BIEI firma
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Datos Técnicos Basicos
Ne. de cilindros: 6
Ciclos: 4 tiempo
Disposicién de cilindros: En linea
Tipo de Aspiracion: Turboalimentado
Ratio de compresion: Desde 16:01
Diametro: 103 mm Aprox.
Carrera: 127 mm Aprox.
Desplazamiento: 5.8 L Aprox.
Capacidad de aceite: 16 L-19L Aprox.
Refrigerante de motor: 1001L-210L
ESPECIFICACIONESDE ~ |-combustible: el
MOTOR i Accesorios
Radiador

Sensor de aceite

Sensor de temperatura de aqua
Bomba de drenaje de aceite
Filtro de aire, filtro de aceite. filtro de combustible
Soporte resilente anti-vibratono
Proteccion tierra

AVR

Cargador de bateria

Bateria libre de mantenimiento
Interruptor automatico

Panel de control [P 42

RESUMEN DE EUNCIONES Protecciones y Funciones del Generador

DEL PANEL DE CONTROL | /oltaieanomal
Proteccion sobre corriente

Proteccidn sobre frecuencia
Proteccitn de corto circuito
Protection de bajs presion de aceite
Proteccion de alta temperatura
Carga de altemador

Inicioc remoto

AMF {(Auto Main Failure]

Historial de falla

Visualizacion de presion de aceite
Visualizacion de la temperatura del agus
Medidor de combustible

Velocidad

Voltaie de bateria

Haoras de funcionamiento

Nota: Cabe precisar que las Especificaciones Técnicas antes sefialadas del equipo,
corresponde a las caracteristicas técnicas definitivas de las bases integradas del
presente proceso de seleccion.

Nota: Segln la Nota de las especificaciones Técnicas (Punto 4.) pertenecientes a la

“ADQUISICION DE GRUPO ELECTROGENO ENCAPSULADO DE CONTINGENCIA

. PARA EL SISTEMA ELECTRICO DE LA SEDE DE FLAGRANCIA DELICTIVA DE LA

BIE FirmacoRTE SUPERIOR DE JUSTICIA DE LIMA ESTE". El proveedor debe considerar el

=Rl ;D'g‘ﬁéquipo de traslado necesario para la instalacién como, grua, tecle, etc. Colocando el

Esn;?ﬁg%gm%n&g%mHengrupo electrégeno sobre las bases resilentes anti vibratorias que el mismo contratista
AL 20602774954 soft

FAU 2060277495 suministrara (8 Und). Teniendo en cuenta que el contratista debera retirar el porcelanato
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donde se ubicaran las 8 bases resilentes anti vibratorias antes de realizar en montaje
del grupo electrégeno.

Analisis
Mediante el documento de referencia a) de fecha 11/09/2024, se realizé |a revisién de

las fichas tecnicas de los equipos ofertados (Grupos Electrégenos) de ambas empresas;
Las cuales se presentan a continuacion:

KEYPOWER
| ESPECIFICACIONES TECNICAS SOLICITADAS ESPECIFICACIOENS TECNICAS

Potencia PRP [potencia prime) ESP [Potencia Standby} ] Slandby N OFERTADAS ;

Vollale | KWminimo | KVA KW [ | Corrlente (A) Brime 135 KW - 176 K¥A

{¥) I Stand by 150 KW - 188 KVA
482 smparios
Yoltaje: 220

220 19 170 150 188 { 497
Datosdefmotor =~~~ -

Diraceidn: Lot | Min Biols AW Caosion Se Canpe Sof Parcela 8o Lime = Lt <Luigancho
Fomwik: oo mncia B renmmanon: com Tal SAST2EAZY

Tipodo conteol de velonidad Tipa de contral te velocidad sactionica Velacidad electronica
Voltgje de arrancador de molor | Vollale de srmancador de motor: 24 v 24y —
Velocadad di molor (RPM) Velocidad de motor, (REM) 1800 | (RPMI 180D 5
Consuma ce combustibie 160% Slandby: 38 - 48 [Aproximado) H00% Standby: 42Lives g
) LH 160% Prime: 45-42 (Aproximada) 100% Prime: 38 Liros
ESPECIFICACIONES 75 prime: 2533 [Aproximado) 75 prime: 28 Litros
GEMERALES 5G4 Prime 37-23 (Aproximads] 50% Prime; 19 Litros
Datos niternador N
| Fase/ Polos: Fase ! Poios: 3 Prase /4 pole $Phage/4 pole
Factar da potencia | Faclor de polencia: eog = 0.8 s d=08
Regulacion AVR Regulacion AVR yes Requiacion AVR yes e
 Raguacion de vollafe Requiacion de volfo +- 0.5 % Requiacion de valtefs + 0.5 %
Clasede aislamienlo | Clase do alstamiento H | Clasa de alslamiento H ]
| Prusha de ol Pruebs de goteo: P23 Puebadegatee P29 o)
Excitacion Exaitacion; Shunl | Excitacitey. Shunt '
Frecuencia Fracuencia; 60 HZ Frecuencla: 60 HZ
Chasls )
Matetfal de chasis | Metafioo Melaico
Bose (8] ceho unidadas minima {ipo resorie) (8) ccho ord (fipo resorle} soporta tods of peso
deben soportar tedo e peso del gropo (el gropo sleclbgeno
glactrigeng
e Al 1 q .
| N eilindros 18 B B
| Elelas__ dlempes 4 Lampos :
[Disposicion de ellindros En finga Enfinea
ESPECIFICAGIONES | ¥ijo de aspiracitn | Turboalimentada Turboalimentado N
DEL MOTOR Ratio da comprasion Dasde 15:01 17.3:1
Difmetro 103 men - Aprox 102 mm
| Carrera 124 man - Aprox 120 mm
Dasplazamignto | B8L-Aprox {541 e
| Capacidad de aceite WBL-19L -Aprox 1841
Refrigerante da molor 0L - 2101 1oL
Combustibie Diasel o Diesel -
Accesorlas
Radiacr Radiador
Bensor de acele Sansor do acelle
Sensor de lemporatura de agua Sensor de lamperatura de agua
Bomba de dranaje de acalte Bomba de drenaje de soelie
Filtro de aire, acelie, combustible Flitra de alre, acelte, combuslible
Soperle roslente anti wibratoro Soporte resilenie antl vibratorio
Profeccitn ferra Proteceidn llarra
Tarjela AYR Tarjeta AVR
Cargador de baterla Cargexlor de bateria
Baterla fibes mantonimiento Bateria Bbre mantenimiento
Entersuplar sutomation Intereuptor automético
; Panel da contred [P42 Panel da control P42
Elm Firm DIAENSIONES Dimensiones y peso R S e E
Sl Larga{L) - 4060 mmmaximo 3400 mm o
EIR| pigi | Ancho (W) 1330 mm maximo 1140 mm-
i Alto {H) 1978 mm maximo | 1908 mm . o
Firmado digtaimente por Pasa nelo (Kg) 2600 Kg maximo 230 Ky
T T (1) L 3101
Fadha: 11.80.2094 17:18:04 -¢s: Ruldo {48 A7 m 850 7 dBA AT m 85 4. 2 dBA




Proleccion y funciones del generador, { Proleccion y funciones del genarador,
Velaje nominal Velitaje nominal
Proleceidn sobre corriente Prolection sabre corronte
Proleccion sobre frecuencia, Proteocion sobre lrecuencia.
Proleccidn do corlo circuits Proteccitn de corto circuito
Profeccion da baja presidn de acuite. Proteotion de baja presidn de acelle.
RESUMEN DE Proteccion de alta temperalura Proteccion de alla iemperatura
FUNCIONES DEL Carga de allernador Carga de afternador
PANEL DE CONTRCL | Inicio remofo Inicio remolc
AMF (At Main Failure) AMF {Auto Main Faiiure)
Historlal de falla. Historial da falla,
Visualizacitn de presita de aceite. \isualizacidn da presidn de oceife.
Visualizacion la temperatira del agua. Vistalizacion la temperatura del agua.
Wedidor de-combustible. Medidor de combustible,
Velocidad Yelocidad
Woltaje de baterla Yoitaje de bateria
Horas de funcionamiento Horas de funcionamienio
e T
B T  m amon i
AREM PERU S.A.C.

Potencia PRP (Fotencia Prime) ~ ESP (Potencia Standby) Stand by
oltaje (V) K | KA Ky KA Corrignte (A)
220 135 | 170 150 188 452

Datos del motor [ OFERTADO !
Tipo de control de | Tipe de contrel de | Electronica ,
velocidad velocidad: Electrénica | 5
WVoltaje de arrancador | Wollaje de arrancador | 24V
de motor; de motor: 24 ;
Velocidad de Meotor | Velocidad de Moior 1800 RPM
(RPM: {BPM): 1800 |
[ Consumc de | 100% Stand by: 3848 | 404 LH
‘ Combustible (LM} {aproximado)
100% prime Power; 35« | 383 L/H
| 42 {aproximada)
75% prime Power 25- | 27.9 LiH
| 33 (aproximado) 1
| 50% prime Power. 17- | 196 LR
| 23 (aproximads)
Datos Alternador L
. . ? 7 : oy 'olos: 3-PI ~-Ph J/ 4-Pole
ESPECIFICACIONES Fase | Polos Fase_! Polos: 3-Phase/ | 3-Phase
GENERALES 4 =ois .
' | Factor de Potencia; Factor de Polencia | Cos@=08
| Cos @= 0.8
Regulacidn AVR Fegulasitn AVR Yes Sl
Reguiacidn de Voliaje | Regulacién de Voltaje | + 0.5%
+0.5% |
Clase de Alslamiento Clase de Alslamienio H | Clase H
Prueba de gotao: Prueba da goteo: IP23 | P23
Excitacion: Excitacion: Shunt | Shunt ) —
Frecuencia: Frecuencia; 80 Hz | 60 Hz
Chasls e
| Matenial de chasis IMetalico | Metalico
Base Sopporte resilente ant- | Soporte resilente
] Vibratorio {8 oche | antivibratorio (8) ocho |
| unidades minimo {lipo | unidades (tipo resorte), |
E.“:.I.l Firma | resorte), debe soponar ! soporian fodo el peso
F_up_l Dlgl todo el peso del grupo | del grupo electragenc.
sleclrogeng. |

Firmado d|g|ta|men!e por
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Datos Técnicos Basicos

N de cilindros: 6 ] )
Ciclos: 4 tiempo 4 thempo
Disposigion de | Enlinea { En llrsea
ESPECIFICACIONES | clindros: ' =
. DE MOTOR Tipo de Aspiracion. Turbgalimentado Turboalimeniada
- Ratio de compresion: 16:09 1801
Diametro; 103 mm Aprox. 105 mm
Carrera; 7 121 mm Aprox, 124 mm
| Desplazamiento: 58 L Aprox. 85 L
. s
Capacidad de aceite: | 16 L-10 L Aprox, 1ok
| Refrigerante de motor: | 10.0 L-210L 1oL
- Combustible: Dieset Diesat
Accesorlos St
- Radiador S
Sensor de aceite &l
Sensor de temperatura de agua Si
Bomba de drengje de aceite Si
Filira de aire. fiitro de aceile, filtro de combustibie | S
Soporie resilente anti-vibratorio S
Proteccion tierra Si
AVR £
Cargador de baterls _ S
Bateria libre de mantenimiento Si ;
Interruptor automatico = i
' Panel de confrol IP42 8 i
DIMENSIONES Dimensicnes y peso
Larga (L} 4000 mm Maxime. 3000 mm
Ancho (W) 1430 mm Maximo, 1520 mm
Alta (H) 175 mm Maximo. 11820 mm
Peso Nela (Kg) (Kg) 2600 Kg Maximo. | 1825 Kg
Tangue (L} 310 L oL N
Ruido (dB) AT 85 +/- 2 dBa A Tm 85 +)- 2 dBA
Protecciones y Funciones del Generador Si _ , ]
Woltaje anormal 8i
Proteccion sobre cornents 5i
{ Proteccidn sobre frecuencia i
Proteccion de corto circuito Si
Proteccion de baja presién de aceite Si
nesuwenpe - [Doieooin e s enousir S
FUNCIONES DEL e =
PANEL DE . e
CONTROL AMF [Autq Main Failure) S!
| Historial de falla Si
Wisualizacion de presion de aceite S
| Visualizacion de la bemperatura del agua Sl
Medidor de combustible - Si
Walocidad Si
Yoltaje de baterla Si
| Horas de funcionamientg 5i

!

L.
|

I

Bl %Firma
EIR pigital
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Conclusidn

Con lo antes mencionado, esta Coordinacion ha efectuado la evaluacion de

caracteristicas técnicas de los bienes ofertados (Grupos Electrégenos) por las dos
empresas antes mencionadas:

KEY POWER PERU S.A.
AREM PERU S.A.C.

Por tanto, se concluye que ambas empresas cumplen y/o estan dentro de los
parametros solicitados en las Especificaciones Técnicas (EETT) referentes a la
“ADQUISICION DE GRUPQO ELECTROGENO ENCAPSULADO DE CONTINGENCIA
PARA EL SISTEMA ELECTRICO DE LA SEDE DE FLAGRANCIA DELICTIVA DE LA
CORTE SUPERIOR DE JUSTICIADE LIMA ESTE".

Por lo que se realizé el siguiente cuadro comparativo:

PLAZO | CUMPLIMIENTO
EMPRESA OFERTA DE TECNICO OBSERVACION
ENTREGA
AREM PERU Sl. 69 dias Cumple . 5
S.A.C. 122,000.00 Técnicamente Sin observacion
| s KEY POWER 69 dias Cumple
Ejgj g‘i;Tt;FERU S.A. 92, 08(3’0 00 Técnicamente Sin observacion

Firmado digitalmente por
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Sin otro particular hago propicia la oportunidad para expresarle los sentimientos de
especial consideracion y estima personal.

Atentamente




